
Stránka 1 z 5 
 

USNESENÍ 

RM č. 4/2020 

z jednání Rady města Kostelce nad Orlicí 

ze dne 24.2.2020 

 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. schvaluje 

a) dodatek č. 6 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze dne 04.11.2014 na byt č. 4, čp. 1459 v 
ulici Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s panem ****************** a paní ****************, oba 
bytem ********************************************* na dobu určitou s účinností od 01.03.2020 
do 28.02.2021. 

b) dohodou o ukončení nájmu prostor a části pozemku s panem Oldřichem Černým, se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Štefánikova 1405, IČ: 88395588 ke dni 31.03.2020. 

c) smlouvu s panem ****************, bytem ********************************************. 

d) nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení s paní *****************, bytem 
****************************************, na dobu určitou s účinností od 01.03.2020 do 
28.02.2021. 

e) organizační směrnici VS/41 „Pravidla pro činnost likvidační komise“, vydání č. 2 s účinností 
od 25.02.2020. 

f) vyřazení majetku z majetku města dle přílohy č. 2 zápisu č. 1/2020 z jednání Likvidační 
komise ze dne 13.02.2020. 

g) výsledek hodnocení nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „Oprava místní 
komunikace parc.č. 1136/1, 1135, 191/5, 579/11 Kostelecká Lhota-Koryta“ dle 
stanoveného pořadí. 

h) smlouvu o dílo na akci: „Oprava místní komunikace parc.č. 1136/1, 1135, 191/5, 579/11 
Kostelecká Lhota-Koryta“ se společností SWIETELSKY stavební s.r.o., se sídlem 370 04 
České Budějovice 3, Pražská tř. 495/58, IČ: 48035599. 

i) zadávací dokumentaci včetně všech příloh pro podlimitní zakázku na stavební práce s 
názvem: „Oprava místní komunikace Stradinská ul, Kostelec nad Orlicí“ a schvaluje 
vypsání veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení. 

j) zaslání výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku: „Oprava místní komunikace ul. 
Stradinská Kostelec nad Orlicí“ společnostem dle přílohy. 

k) zadávací dokumentaci včetně všech příloh pro podlimitní zakázku na stavební práce s 
názvem: „Výstavba a oprava komunikace Erbenova, Na Spojce a Tůmova, Kostelec nad 
Orlicí“ a schvaluje vypsání veřejné zakázky ve zjednodušeném podlimitním řízení. 

l) zaslání výzvy k podání nabídky na veřejnou zakázku: „Výstavba a oprava komunikace 
Erbenova, Na Spojce a Tůmova, Kostelec nad Orlicí“ byla zaslána společnostem dle 
přílohy. 

m) dodatek č. 13 ke smlouvě na zajištění sběru, svozu a využití vytříděných odpadů z 
komunálního odpadu v rozsahu papír, plasty vč. nápojových kartonů a sklo ze dne 
26.4.2010 se společností Marius Pedersen a.s., se sídlem 500 09 Hradec Králové, 
Průběžná 1940/3, IČ: 42194920. 

n) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-
12-2020105/SOBS VB/1 Kostelec n.O., Drtinova, p.č. 2575 - kNN se společnosti ČEZ 
Distribuce, a. s., se sídlem 405 02 Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, IČ: 
24729035. 



Stránka 2 z 5 
 

o) smlouvu o zřízení věcného břemene č. sml. 8800092480_1/VB/P se společností GasNet, 
s.r.o., se sídlem 400 01 Ústí nad Labem, Klíšská 940/96, IČ: 27295567. 

p) organizační směrnici VS/53 „Podpisový řád“ s účinností od 01.03.2020. 

q) licenční smlouvu o veřejném provozování č. VP_2019_161389 se spolkem OSA - 
Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, z.s., se sídlem 160 00 Praha 6 - 
Bubeneč, Čs. armády 786/20, IČ: 63839997. 

r) dodatek č. 2 ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 
osobní dopravě k zajištění městské autobusové dopravy v Kostelci nad Orlicí, uzavřené 
dne 14.12.2017 se společností AUDIS BUS s.r.o., se sídlem 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou, Soukenická 242, IČ: 15040500. 

s) odpisový plán pro rok 2020 Základní školy Gutha-Jarkovského, Palackého náměstí 45, 
Kostelec nad Orlicí, IČ: 70157332. 

t) změnu rozpočtu na rok 2020 - rozpočtové opatření č. 4. 

u) organizační směrnici VS/56 „Řízení a organizace autoprovozu Městského úřadu Kostelec 
nad Orlicí“ s účinností od 01.03.2020. 

v) smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. SR_20_1172890 s 
Královéhradeckým krajem, se sídlem 500 03 Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245/2, 
IČ: 70889546. 

w) smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje č. SR_20_4531517 s 
Královéhradeckým krajem, se sídlem 500 03 Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245/2, 
IČ: 70889546. 

x) dodatek č. 1 ke smlouvě o zajištění a poskytování pečovatelské služby pro občany města 
Borohrádek, se sídlem 517 24 Borohrádek, Husova 240, IČ: 00274739. 

y) smlouvu o dílo č. 00188/2020 se společností MINAM servis a.s., se sídlem 796 07 
Držovice, Olomoucká 277/208, IČ: 29216672. 

z) smlouvu o dílo č. 00189/2020 se společností MINAM servis a.s., se sídlem 796 07 
Držovice, Olomoucká 277/208, IČ: 29216672. 

2. souhlasí 

a) s vyvěšením záměru obce na pronájem prostor o celkové podlahové ploše 93,67 m2 v 1. 
NP  budovy bez čp. (Stadion mládeže), jež je součástí pozemku parc. č. 436/2 – zastavěná 
plocha a nádvoří a dále části pozemku parc. č. 436/1 – ostatní plocha o výměře 84,70 m2, 
to vše nacházející se v kat. ú. Kostelec nad Orlicí, které jsou zapsány na listu vlastnictví č. 
10001 vedeného u Katastrálního úřadu pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Rychnov nad Kněžnou za účelem provozování rychlého občerstvení od 1.4.2020, a to 
obálkovou metodou nejvyšší nabídce. 

b) s podnájmem bytu č. A1/1 v bytovém domě čp. 1448 v ulici K Tabulkám v Kostelci  
nad Orlicí dle žádosti o podnájem pana *************, bytem 
****************************************** s účinností od 01.03.2020 do 31.12.2020. 

c) s podnájmem bytu č. A2/1 v bytovém domě čp. 1448 v ulici K Tabulkám v Kostelci  
nad Orlicí dle žádosti o podnájem pana ******************, bytem ***************************, 
pana ****************** a paní ******************, bytem ******************************* 
s účinností od 01.03.2020 do 31.12.2020. 

d) s podnájmem bytu č. A5/3 v bytovém domě čp. 1448 v ulici K Tabulkám v Kostelci  
nad Orlicí dle žádosti o podnájem Farního sboru Českobratrské církve evangelické, se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Štefánikova 753, IČ: 48613215 s účinností od 
01.03.2020 do 31.12.2020. 



Stránka 3 z 5 
 

e) s podnájmem bytu č. A6/3 v bytovém domě čp. 1448 v ulici K Tabulkám v Kostelci nad 
Orlicí dle žádosti o podnájem paní **************, bytem 
***************************************** s účinností od 01.03.2020 do 31.12.2020. 

f) s podnájmem bytu č. A8/4 v bytovém domě čp. 1448 v ulici K Tabulkám v Kostelci  
nad Orlicí dle žádosti o podnájem paní ****************, bytem 
***************************************** s účinností od 01.03.2020 do 31.12.2020. 

g) s podnájmem bytu č. B9/3 v bytovém domě čp. 1449 v ulici K Tabulkám v Kostelci  
nad Orlicí dle žádosti o podnájem paní ******************, bytem 
********************************* s účinností od 01.03.2020 do 31.12.2020. 

h) s podnájmem bytu č. B6/2 v bytovém domě čp. 1449 v ulici K Tabulkám v Kostelci  
nad Orlicí dle žádosti o podnájem paní ********************, bytem 
***************************************** s účinností od 01.03.2020 do 31.12.2020. 

i) s podnájmem bytu č. B8/3 v bytovém domě čp. 1449 v ulici K Tabulkám v Kostelci nad 
Orlicí dle žádosti o podnájem pana ************, bytem **************************************** 
s účinností od 01.03.2020 do 31.12.2020. 

j) s podnájmem bytu č. B10/4 v bytovém domě čp. 1449 v ulici K Tabulkám v Kostelci nad 
Orlicí dle žádosti o podnájem pana ****************, bytem 
********************************************* s účinností od 01.03.2020 do 31.12.2020. 

k) s podnájmem bytu č. C1/1 v bytovém domě čp. 1450 v ulici K Tabulkám v Kostelci nad 
Orlicí dle žádosti o podnájem pana **************, bytem 
******************************************** s účinností od 01.03.2020 do 31.12.2020. 

l) s podnájmem bytu č. C4/2 v bytovém domě čp. 1450 v ulici K Tabulkám v Kostelci nad 
Orlicí dle žádosti o podnájem pana **************, bytem 
*********************************************** s účinností od 01.03.2020 do 31.12.2020. 

m) s podnájmem bytu č. C5/2 v bytovém domě čp. 1450 v ulici K Tabulkám v Kostelci nad 
Orlicí dle žádosti o podnájem paní ****************, bytem 
******************************************** s účinností od 01.03.2020 do 31.12.2020. 

n) s podnájmem bytu č. C11/4 v bytovém domě čp. 1450 v ulici K Tabulkám v Kostelci nad 
Orlicí dle žádosti o podnájem pana *************, bytem 
****************************************** s účinností od 01.03.2020 do 31.12.2020. 

o) s podnájmem bytu č. C12/4 bytovém domě čp. 1450 v ulici K Tabulkám v Kostelci nad 
Orlicí dle žádosti o podnájem pana ***************, bytem 
*********************************************** s účinností od 01.03.2020 do 31.12.2020. 

p) s podnájmem bytu č. D1/1 v bytovém domě čp. 1451 v ulici K Tabulkám v Kostelci nad 
Orlicí dle žádosti o podnájem pana **************, bytem 
******************************************* s účinností od 01.03.2020 do 31.12.2020. 

q) s podnájmem bytu č. D2/1 v bytovém domě čp. 1451 v ulici K Tabulkám v Kostelci nad 
Orlicí dle žádosti o podnájem pana *****************, bytem 
****************************************** s účinností od 01.03.2020 do 31.12.2020. 

r) s podnájmem bytu č. D3/1 v bytovém domě čp. 1451 v ulici K Tabulkám v Kostelci nad 
Orlicí dle žádosti o podnájem paní *************, bytem ****************************** 
s účinností od 01.03.2020 do 31.12.2020. 

s) s podnájmem bytu č. D5/2 v bytovém domě čp. 1451 v ulici K Tabulkám v Kostelci nad 
Orlicí dle žádosti o podnájem paní ********************, bytem ****************************** 
s účinností od 01.03.2020 do 31.12.2020. 

t) s podnájmem bytu č. D12/4 v bytovém domě čp. 1451 v ulici K Tabulkám v Kostelci nad 
Orlicí dle žádosti o podnájem pana ********************, bytem 
**************************************** s účinností od 01.03.2020 do 31.12.2020. 



Stránka 4 z 5 
 

u) s podnájmem bytu č. D10/4 v bytovém domě čp. 1451 v ulici K Tabulkám v Kostelci nad 
Orlicí dle žádosti o podnájem paní ****************************, bytem 
************************************ s účinností od 01.03.2020 do 31.12.2020. 

v) s podnájmem bytu č. D13/4 v bytovém domě čp. 1451 v ulici K Tabulkám v Kostelci nad 
Orlicí dle žádosti o podnájem paní *************, bytem ***************************************** 
s účinností od 01.03.2020 do 31.12.2020. 

w) s podnájmem bytu č. E4/2 v bytovém domě čp. 1452 v ulici K Tabulkám v Kostelci nad 
Orlicí dle žádosti o podnájem paní ****************, bytem 
******************************************* s účinností od 01.03.2020 do 31.12.2020. 

x) s podnájmem bytu č. E5/2 v bytovém domě čp. 1452 v ulici K Tabulkám v Kostelci nad 
Orlicí dle žádosti o podnájem pana *************, bytem 
******************************************* s účinností od 01.03.2020 do 31.12.2020. 

y) s podnájmem bytu č. E9/3 v bytovém domě čp. 1452 v ulici K Tabulkám v Kostelci nad 
Orlicí dle žádosti o podnájem paní **************, bytem *************************************** 
s účinností od 01.03.2020 do 31.12.2020. 

z) v souladu s čl. III., VS/38 organizační směrnice o „Zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu“ s vystavením objednávky společnosti ELEKTRO MOSEV spol. s r.o., se sídlem 
500 03 Hradec Králové, Slezské Předměstí, Vážní 1171, IČ: 42228573 na akci „Knihovna, 
Kostelec nad Orlicí“. 

aa) s vystavením objednávky společnosti Berger - Huck s.r.o., se sídlem 533 74 Horní Jelení, 
Vanišova 552, IČ: 45535264 v souladu čl. VI., odst. 9 VS/38 organizační směrnice o 
„Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu“. 

bb) s přijetím účelové dotace na rok 2020 z dotačního programu A na podporu sociálních 
služeb definovaných v zák. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů v Královéhradeckém kraji v roce 2020 pro Pečovatelskou službu Kostelec nad 
Orlicí ve výši 3.255.890 Kč od Královéhradeckého kraje, se sídlem 500 03 Hradec Králové, 
Pivovarské náměstí 1245/2, IČ: 70889546. 

cc) s přijetím účelové dotace na rok 2020 z dotačního programu A na podporu sociálních 
služeb definovaných v zák. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů v Královéhradeckém kraji v roce 2020 pro Centrum denních služeb Domovinka 
Kostelec nad Orlicí ve výši 465.830 Kč od Královéhradeckého kraje, se sídlem 500 03 
Hradec Králové, Pivovarské náměstí 1245/2, IČ: 70889546. 

3. neschvaluje 

a) smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IE-
12-2008006/VB/01 Název stavby: Kostelec n. O., Na Pekajně - rek. NN za kNN se 
společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 405 02 Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 
874/8, IČ: 24729035. 

b) dohodu o umístění stavby č. IE-12-2008006/DUS/01 Název stavby: Kostelec n. O., Na 
Pekajně - rek. NN za kNN se společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 405 02 Děčín, 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, IČ: 24729035. 

4. vylučuje 

a) uchazeče poř.č. 3) ŠTĚPÁNEK, spol. s r.o., se sídlem 517 73 Opočno, Nádražní 460, IČ: 
455351241 ze zadávacího řízení na zakázku malého rozsahu s názvem „Oprava místní 
komunikace parc.č. 1136/1, 1135, 191/5, 579/11 Kostelecká Lhota-Koryta“. 

5. bere na vědomí 

a) zápis č. 1/2020 z jednání Likvidační komise ze dne 13.02.2020. 



Stránka 5 z 5 
 

b) zprávu za oblast školství, kultury a sportu za rok 2019. 

c) vyhlášení dne volna pro žáky Základní školy Gutha - Jarkovského Kostelec nad Orlicí a 
Školní družiny Základní školy Gutha - Jarkovského Kostelec nad Orlicí, Palackého náměstí 
45, a to dne 21.04.2020. 

d) uzavření Mateřské školy Kostelec nad Orlicí, Mánesova 987, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
od 01.07.2020 do 31.07.2020. 

e) uzavření Mateřské školy Kostelec nad Orlicí, Krupkova 1411, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
od 01.08.2020 do 31.08.2020. 

f) termín zápisu do Mateřské školy Kostelec nad Orlicí, Mánesova 987, 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, který proběhne dne 4.5.2020 v době od 9:00 do 15:00 hodin. 

g) termín zápisu do Mateřské školy Kostelec nad Orlicí, Krupkova 1411, 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, které proběhne dne 4.5.2020 v době od 8:00 do 17:00 hodin. 

h) kritéria přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání do Mateřské školy Kostelec nad Orlicí, 
Mánesova 987 pro školní rok 2020/2021. 

i) kritéria přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání do Mateřské školy Kostelec nad Orlicí, 
Krupkova 1411 pro školní rok 2020/2021. 

j) zápis č. 1/2020 grantové komise ze dne 29.1.2020. 

k) zápis č. 2/2020 komise sociální a zdravotní ze dne 17.2.2020. 

l) Zprávu o stavu a činnosti Městské policie Kostelec nad Orlicí za rok 2019. 

m) Zprávu velitele výjezdové jednotky hasičů Kostelec nad Orlicí za rok 2019.         

6. doporučuje ZM 

a) vzít na vědomí zprávu za oblast školství, kultury a sportu za rok 2019. 

b) schválit změnu rozpočtu na rok 2020 - rozpočtové opatření č. 5. 

c) schválit veřejnoprávní smlouvu o spolupráci na úseku požární ochrany s obcí Tutleky, se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Tutleky 10, IČ: 00579181. 

 
 
V Kostelci nad Orlicí 27.2.2020 
 
 
 
 

             František Kinský                                    Ing. Tomáš Langr 
             starosta města                                  místostarosta 
 
Usnesení Rady města Kostelce nad Orlicí č. 4/2020 je anonymizováno. 


